О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 31 марта
2023 года № 267 "Об утверждении Правил финансирования и
материально-технического обеспечения мер государственной защиты органами
военного управления"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 26 мая 2025 года № 610
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 31 марта 2023 года приказ
№ 267 "Об утверждении Правил финансирования и материально-технического
обеспечения мер государственной защиты органами военного управления" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 32222) следующие изменения:
      в  финансирования и материально-технического обеспечения мер Правилах
государственной защиты органами военного управления, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. ОВУ применяются меры безопасности в отношении военнослужащих
Вооруженных Сил Республики Казахстан, других войск и воинских формирований,
путем применения установленных Законом мер безопасности с учетом особенностей
прохождения воинской службы и работы в воинских частях, соединениях или
государственных учреждениях Вооруженных Сил Республики Казахстан, других войск
и воинских формирований.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Военнослужащие, обеспечиваются денежным довольствием в соответствии с
правилами выплаты денежного довольствия, пособий и прочих выплат
военнослужащим Вооруженных Сил Республики Казахстан, утвержденных  приказом
Министра обороны Республики Казахстан от 2 июня 2017 года № 255 (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 113338).".
      2. Главному управлению военной полиции Вооруженных Сил Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан, в соответствии с требованиями  Правил ведения Государственногопункта 10

реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан, Эталонного контрольного
банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, утвержденных приказом
Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 472 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 33059);
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после дня его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта, в течение
десяти календарных дней со дня первого официального опубликования настоящего
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Главного
управления военной полиции Вооруженных Сил Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан
генерал-полковник

Р. Жаксылыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан